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tenký zubní lékařZ přátelských kruhů g
dosáhl hodnosti Četsře Prodělal
bouřlivé dny v r 1848 v Praze
jakož i tažení proti Uhrům v roce

1848 a 1849 Asi v roce 1833
přiitěhoval le do této země a usa-

dil se asi 30 mil nt západ od
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Milwaukee v okrem Washington
kdež začal si budovat! svou vlast
ní domácnost tehdy ještě v pralt1'KAIIA Čechy 24 února '06
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vtboo vfieml farmorikýml vrobky Z

vis platí nejvyitl ceny penízo r rhoti
Mlloohrfttcm polty Connfky tunfli oa
poiMiai cdurnift to kihlf týden
Uilporiiond Uraditrect Omaba Ntiťl

Honk Uolttd Htutcs Nofl Uank letí

— Ctěná rcdakcel Odpusťte Že
e Po čase dodělal se slušného
poatsvení stále farmaře až dojiem lak dlouho nepsal zatíná
t ta 1837 V tomto roku založd

dopit mnohý Čtenář I já tik íinfm

ná a též pitné vody že tu doslat
V zdejších lesích rostou stromy
tak zvané "cukráky" z jicbž mízy
možno vařítlsyrub kterým zvláště
na jaře každý farmář hledí se

zásobit V okolí jiou většinou
samí Angličan! ale jiou to hodní

vyI6óíim
"Mobil pflioitnfi pfed kih$m

dokáutl ío Dr (Jrunt mne úplná

Nedivte se vždyť nevím tni do
v měiteČku Newburgh smíšený
obchod který prospěchem až doČeho mám napřed prsty vrazit —
leta 1886 vedl Po té sdčastoil rym l t pn(loiicnico~move iionr-ak- l

H:'i N Kliulml Ave Chlcnxo 111"Máme dnes velice krásný den
se první výpravy do Cech Po náJarní? Jak tol pomyilí li mnohý lidé Isou to většinou stárli lidá Jedna libov n rkouíku xdarinn
vratu vyprodal farmu i obchod Udejte vík poSIctu Itompllk plfite

vliMtnl

Iriinlc tt Hemerilcl
ltí a lilium ul Omaha Neb

VUíuf MaUftr tiHk Jakol lpit4 Importo-ttu- a

plKiHk4 ttSI 11 lpq Korl)lo lm

Ano Jarní protože je velice buď bezdětní nebo mající jedno
Coaky H7ni8odstěhoval re do okr Marathoo

kráiný Vždyť máme dnea iv nejvýš dvě dítky školu máme
Wis kdež založil městečko Po BrřE GRANTblítko Uvlo bv naším ořáním bvMatěje pouť v Sárcel A jak ae u

náa viude fiká: "Furt ae 'de — ohtowski a vedl rozsáhlý obchod lifJliM lihoviny rodá?4 I lk4n Tajillem více Čechů zavítalo a v zdejší ' lUdgo IiMir Kanaas ( Hf Mo

eoueder' vyrazil jiem ai i já na smíšený a železářský Dále vlast
nil rozsáhlou pilu v blízkém mě

kráioé přírodě si zalíbili Doufám
malou procházku Nechci ae jit že Časem se tak stane jednoho

souicda Čecha dostali jsme před
stečku Athcns kde dokončil svou

české talířové rekordy
oa skladě u

nedávnem Jak přijel hned se mu

zde Ubilo a povídá: "Tahle krajioa
jo zrovna pro ptáky jako stvořená

Já jsem Holub a ty jsi Kapoun —

nu 10 si budem prozpěvovat" —

pozemskou pouť Sluší též po
dotkoouti Že za celého svého po-

bytu zdejšího byl vždy ctěn a vá-

žen pro svou dobráckou povahu
Zanechal po sobě 3 syny a 3 dce

ry Synové poveJo 1 obchod jet o
dále Ksrel Česák

Počasí máme zdo měnivé Jeden
den sníh druhý zase prší a třetího

C Svobody v Prnguo Nob

Každý Čech který má graíoíon měl by míli rekordy české
z kterých by čerpal obveselení pro sebe a své známé Ti kteří

by si přáli vlastniti hrací stroj udělají dobře když mi o ceny

dopíšou Každému na požádáoí zašlu seznam českých rekor-

dů kterých držím velký výběr

dne se zdá jako by už bylo jsro
brdecny pozdrav Josef Kspouo

dále o této milá chvilce rozepiao
vati ale pravím že pouť dobře st

vydařila Aii 20000 obíáoko
navštívilo onu první jarní pouť—
Vše je zaie "při starým" Avšak

přece nijaké drobnostky létnou
mi do péra které chci 1 Vámi
krátce sdělit —

Dům "u pět! králo" Čí "n
Hrobci" který znám jeit na celém
Vyšehradě ae bude bourati Sta

robylé pojmenováni "na Hrobci''
odvozené od jména někdejšího
majitele Václava Hrobky zavdab
aai podnět k pověsti že na místě
tomto bývala prý hrobka prvých
Přemyslovců kteří jaou i na domě
zobrazeni (Muata Vojen Přemysl
Nczimysl Křcsomysl) Tím jsme
zase ošizeni o kousek staré Pra
by —

Mistr Svatopluk Čech Český

HOSSV1LLK Kaos - Ctěná

Nafim ilofiisovalelům — Celou
řadu dopisů nebylo nám možuo

pro nedostatek míuta uveřejnit!
Žádáme o malé strpění Řada dc-jd- e

na všecky a pp dopisovatelé
shledají se nimi v Číslech

redakcel Minulý lýdeo se nechal
h Keter kupovač plodin pro

Objednávky na tucet rekordů

zasýlám expresně vyplacené 2JVQ2
společnost Sarbacti & Walker v

Dclía pořádně napálit ledním
švindlercm jménem Msil Totiž

poslednější vozil reočákovu korou
Dá trh na majitelovo jméno k ono
mu Heserovi 1 když dovezl ii v

ceně I570 vyzvedl si za ní pou
kázku Důvěřující kupec mu ji

básník slavil 60 narozeniny
Zároveň" dochází k nám smutná

ochotně vystavil a ten ovšem

ihned ji popadl odjel do Roos-vill- e

a na tamnějším banku ji propráva o nešťastném návratu Če

cha z Ameriky do Prahy —

Dnes zemřel populární pěvce

měnil Ztratil se a nikdo neví
kam Nakupovač bude aspeB
podruhé chytřejší — Onehdy pc
kvapil nás pozváním k veselce p

pan L Lukeš — Narodil se roht
1824 v Ústí nad Orlicí a dnes —

rozžehnal ae s životem
I po těchto zprávách musím

radosti vžiti na vědomí prince

Jos PeBas totiž 00 sám veplul
do přístavu manželského Bez-

pochyby ie na to rozlobil jezd i

stále za holkama po blátě a uznal

nejvhodoějším jednu pojmout z

manželku Slečna Marie Ntkva

Karnevála který jako jiná léta
tak i tentokráte svou veselostí nás
blaží Merenda íibřinky karnt

sílová jest jeho vyvolenou Přejíval dýchánek — dozvuky stále
manželům vše dobré a do roka
velkého proroka — V březou lak

učí že první nejlepŠÍ a nejmoudřejší věcí když se někdo ipálí opaří
poraní aneb o jedovatou trávu otře jakož i pro ty kteří trpí na vym-knutin-

oteklinj neuralgické neb reumatické bolesti jftt přiložit! na

postižené místo do ílanele napuštěný

Severův Olej sv Gotharda
— — ——

Jest nejlepším zo všech llnlmcntft pro všechny úéoly

Cena 50 centů

je zvykem se itěhovat tak i u nát
mnoho lidí se atěbuje Letos jsou
mezi nimi následující krajané: T
Černý z farmy Pavly Kováře na
svou firmu již minulý rok kouoil
a postavil ai ni ní krásný domek

urith Matyákové přestěhovali se

slýcháte u nás O jirém se ne
mluví než o tanci — Zastaví it
dva mladíci — — "Kdes byl vět-

ra?" - "Ale na iibřinkách" --

"No a kam dneska!' — "Vyspá
vat Tak tedy: Kurt se 'de —

sousede" A zas jako by nic

rozejdou se "pražským pozdra-
vem" My Pražané máme řvláští
v masopustu velice pěkné pozdra-

vy — Někdy se pomilujem ně

kdy zas rozhněváme — jo —

vždyť jsme jen jednou na světě —

Nevím jak milé Vám bude moje
povídání ayšak něco si uschovám

pro příště Tím končí:

Ant Pletánek

oa jeho místo lan Doležílek z

''Pří mriri iaann oa ÍLre4X nrillll ala CA fWl " l - - I - i jl _ i _farmy již prodal VincMartinkovi
oa svoji farmu již koupil od Ant fin sw saavuw waill UHIIUÍ VIC v VJUIIIBIU Víly UpiDO

KsŠky Tento stěhuje se do okr
odstranil mé poranění a úploě mne vyhojil

Matěj Kovařovic Newburgh N Yurowo Jan Černý ze St Mary'
do ftoisville Nyní dostavují se

velké mrazy a panuje obava Žt

uškodí drobnému ovoci jako třeš- - Zažloutlá kůže Kožní vyrážky
ním broskvím a slívám Sněhu

napadnutého jest asi na tři palce
jen že místy je svát Mák

8
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GROSS Neb - Ct redakce

Čauto bjřvá zaíloutlí kCížc znakem líní pra-

cujících jater Jcnt jeíté mnoho jiných pří-
znaků nepořádné Činnosti ledvin a jater jako
ztráta chuti k jídlu ošklivost Záha chorobné
bolení hlavy bolení v zádech zlatá žila zá-

cpa a p Pronánledují-1- 1 ván takové přízna-
ky zkiute vhodný proutředek jakým jeat

Sovcrňv Sllltcl ledvin a Jater
Cena 75c a S 125

NcjlcpSÍ důkaz toho že krev obsahuje v
eobč mnoho nečUtoty jwdávají nám ucpřkné
pupence a akvrny jc2 nikdy vídáme na obli-

čeji různých lidí Pomozte přírodě" aby vy-

čistila vaSi soustavu a užívejte takového léku
lení vám zdraví vrátí a pleť váli zuStcchtí
Tím jett

Sovcrtiv Krvečhtltel
Cena fiOO

Máme k očekávání první jarot
den ale si dosud my pozemčaoé
nedíme u kamen Ovšem celou
zimu jsme měli mírnou až přišel
březen a ten drží se znamenitě -
Sněhu jest zde dost a při tom té)
itlně mrzne Cesty jsou dosti

Obtížné trávení Ješto kašlete
špatné a tak obchody v městečku
váťnou Naše městečko místo

aby kráčelo ku předu pokraiuv
Katel jet nebezjieřitá vfc Není nikdy

radno odkládat Jeho Weufin Jeat ll máta
od pěti ku čtyřem Každou chvíli

NEWFIELD N Y„ dne 7

března — Ctěná redakcel Poně
vadž jsem teprve loBského roku

přibyl na půdu americkou ne

mohu mnoho psát o zdejších po-

měrech Váš list jakmile jsen
dostal do ruky hned jsera st j)
předplatil Zvláště má manželka

ráda jej čítá a celý týden se nfi
těší "Dnes je pátek to doitaoea

noviny" říkává — Nemínil jse r

ae původně usaditi v tomto sM5

poněvadž hned ve staré vlst
jsem slýchal že nejvíce krajanů
táhne na západ kde jsou též laci-

nější pozemky Ale i ide je třeba

českých farmářů Krajina v které

jsem se usadil tcZI metl dvěma

městečky 1 nich! v každém j

máslárna a odbyt na všechno
obilí Zde se pěstuje všechno jako
v Čechách vyjímaje řepy Jtdoi
sdejll český farmář vsdálený ode
mne asi tři míle vsvětlil mi po
míry oa sipadě kde prý tél fir
mařil Kdyl jsem tdejlí kuji au

prohlédl shledat jttm le krajina

idťjst jest krliol vzdělaná pě

nýtui ovocným) ishradami vysáté

1 jeu lehký kaSel atímiínott v prou obtíliiié
ze zde vlděti ak táhnou tu uth

Spatná chuť v úatech kyaelý dech potale-n- ý

jazyk oíklivoat a iocU jakoby olovřná
hrouda aptívala na Jaludku jitou jivté mám-k- y

nijakého neduhu který může být vyléfeu
lekem jini vlfchny uvedené nepravldelnoatl
ixUtraAuje a celý ytiii lulaďuji Tako-

vým lékem jet
SovvrAv životní llalsám

Cena 75 centu

onu budovu pryč Zdá se to po
čase nesbude 1 našeho ilibcého

dýchání boleí v plících ttiúlete ae vyvaro
vatl válujlíiii uáuledkum berouce

Severtiv IlaNám pro plíce

fena 2V a $n centft

městečka nic Ovšem mime v

c vřesu našem více městeček oet lul
třeba — Právě co pilu ito
UJkydolIa mne správa 1 Atho

IWu le zemřel tam strýc míl) Ve vřecli lékdrniich IkaNkii porada zilurma
Mulin Ctsik ve vtku Ha roků
Zmtřil po krátké ceitoci lludh
n-- itmě lebkou — Zemřtlý umo
ín byl v 1 v NcbvioteV mm
illf 1'liai v CtchicU V icce

IU byl viat k vojsku iloull u


